
 

 

UCHWAŁA NR 104/15 

RADY GMINY CELESTYNÓW 

z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej  

oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na te świadczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515), w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. 2015. poz. 163 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe może być przyznany zasiłek okresowy, zasiłek celowy, zasiłek na ekonomiczne 

usamodzielnienie lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków 

na pomoc rzeczową. 

§ 2. W przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.163 z późn. zm.) w granicach: powyżej 100% 

do 150% kryterium dochodowego - nie żąda się zwrotu wydatków na przyznane świadczenie. 

§ 3. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1 podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 

osoby lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na zasadach określonych w tabeli: 

Dochód przekraczający kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu przyznanego świadczenia w procentach 

Osoba samotnie gospodarującej Osoba w rodzinie 

powyżej 150% - 170% 30% 50% 

powyżej 170% - 200% 50% 70% 

powyżej 200% 100% 100% 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 

pisemny wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego może przesunąć termin spłaty zasiłku bądź 

zezwolić na przerwę w spłacie zasiłku. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone 

świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 

skutki udzielanej pomocy, kierownik Ośrodka na pisemny wniosek zainteresowanego lub pracownika 

socjalnego może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 grudnia 2015 r.

Poz. 11427



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 150/05 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 marca 2005 roku, w sprawie zasad 

przyznawania niektórych świadczeń z pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków poniesionych na te 

świadczenia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Celestynów: 

Romuald Ziętala 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11427


		2015-12-17T11:16:23+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




